

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成17年8月4日

会社名 テクノクオーツ株式会社

(JASDAQ・コード番号: 5217)

(URL <http://www.techno-q.com>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大室 越 TEL: 03(5354)8171

責任者役職・氏名 専務取締役総務部長 千葉 喜夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(注)記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	792	(22.0)	47	(-)	44	(-)	48	(-)
17年3月期第1四半期	1,016	(10.7)	51	(-)	52	(-)	27	(-)
(参考)17年3月期	3,690		28		38		18	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	6	16	-	-
17年3月期第1四半期	3	55	-	-
(参考)17年3月期	2	41	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第1四半期に対する増減率であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	9,384	6,105	65.1	782	85
17年3月期第1四半期	9,213	6,313	68.5	809	49
(参考)17年3月期	9,686	6,273	64.8	804	39

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参考]

平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	1,940	6	16
通期	4,300	99	42

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 5円43銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年5月13日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月 期第 1 四半期末)	当四半期 (平成 18 年 3 月 期第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,345,879	781,205			1,077,215
2 受取手形	219,345	152,124			125,475
3 売掛金	1,168,249	949,010			922,156
4 たな卸資産	1,419,954	1,531,827			1,364,187
5 その他	248,953	319,125			557,223
貸倒引当金	1,500	1,200			1,300
流動資産合計	4,400,882	3,732,092	668,790	15.2	4,044,960
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	1,558,535	1,455,404			1,480,787
(2)機械及び装置	529,194	619,138			654,505
(3)土地	1,068,870	1,068,870			1,068,870
(4)建設仮勘定	64,129	33,741			3,176
(5)その他	138,923	102,287			109,133
有形固定資産合計	3,359,652	3,279,442	80,210	2.4	3,316,474
2 無形固定資産	45,457	29,757	15,699	34.5	33,557
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	148,495	176,634			161,064
(2) 関係会社出資金	951,460	1,346,487			1,327,202
(3) その他	397,756	910,990			894,685
貸倒引当金	90,600	91,100			91,200
投資その他の資産合計	1,407,112	2,343,012	935,900	66.5	2,291,752
固定資産合計	4,812,221	5,652,212	839,990	17.5	5,641,784
資産合計	9,213,104	9,384,304	171,200	1.9	9,686,744

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月 期第 1 四半期末)	当四半期 (平成 18 年 3 月 期第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	164,317	146,649			131,089
2 買掛金	168,981	154,159			99,350
3 短期借入金	1,153,670	721,503			636,660
4 未払法人税等	2,944	4,374			-
5 未払消費税等	-	1,662			-
6 賞与引当金	60,951	50,704			97,447
7 その他	517,782	210,180			333,196
流動負債合計	2,068,646	1,289,232	779,413	37.7	1,297,745
固定負債					
1 長期借入金	674,027	1,873,788			1,977,672
2 退職給付引当金	57,636	50,849			56,226
3 役員退職金引当金	45,843	34,565			32,646
4 その他	53,235	30,386			48,968
固定負債合計	830,742	1,989,588	1,158,845	139.5	2,115,513
負債合計	2,899,389	3,278,821	379,431	13.1	3,413,258
(資本の部)					
資本金	829,350	829,350			829,350
資本剰余金	1,015,260	1,015,260			1,015,260
利益剰余金	4,460,806	4,249,247			4,414,341
その他有価証券評価差額金	9,309	13,044			15,953
自己株式	1,011	1,419			1,419
資本合計	6,313,715	6,105,483	208,231	3.3	6,273,485
負債・資本合計	9,213,104	9,384,304	171,200	1.9	9,686,744

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 . (要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月 期第 1 四半期)	当四半期 (平成 18 年 3 月 期第 1 四半期)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,016,710	792,945	223,765	22.0	3,690,974
売上原価	735,143	623,892	111,251	15.1	2,767,070
売上総利益	281,567	169,053	112,513	40.0	923,903
販売費及び一般管理費	229,845	217,000	12,844	5.6	895,526
営業利益又は営業損失()	51,721	47,947	99,669	192.7	28,377
営業外収益	6,605	17,373	10,767	163.0	42,014
営業外費用	6,002	13,974	7,971	132.8	31,886
経常利益又は経常損失()	52,325	44,548	96,873	185.1	38,505
特別利益	402	200	202	50.3	10,533
特別損失	1,317	168	1,148	87.2	54,772
税引前四半期(当期)純利益 又は純損失()	51,410	44,517	95,927	186.6	5,733
法人税、住民税及び事業税	2,100	2,400	300	14.3	8,600
法人税等調整額	21,616	1,191	20,425	94.5	4,437
四半期(当期)純利益又は 純損失()	27,693	48,108	75,802	273.7	18,771
前期繰越利益	20,080	54,907	34,826	173.4	20,080
四半期(当期)未処分利益	47,774	6,798	40,975	85.8	1,309

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。